TITULO XVI (XVII)
DE LOS CORSTIPULANTES Y DE LOS COPROMITENTES

Asi al estipular como al prometer pueden ha-
cerse parte dos 6 muchas personas. Al estipular,

(8) sadiectum, Hal. Buss. Hot,
4 tun, Cuj.
(® L.7.D.de duob, reis, XLV. 2.
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rogationem promissor respondeat: «Spondeo:» ut
puta quum duobus separatim stipulantibus ita
promissor respondeat, «utrique vestrum dare
ondeo;» nam si prius Titio spoponderit, deinde,
s.fio interrogante (1), spondeat, alia atque alm..
erit obligatio, nec creduntur dno rei stipulandi
esso. Duo pluresve rei promittendi ita fiunt:
«Maevi, quingue aureos dare spondes? Sei, sosdem
quingue aureos dare spondes?» si (2) respondeant
ginguli separatim: aspondeo.»

1.—Ex hujusmodi obligationibus et stipulan-
tibus (8) solidum singulis debetur, et promitten-
tes singuli in solidum tenentur. In utrague ta-
men (4) obligatione una res vertitur, et vel alter
debitum accipiendo, vel alter solvendo, omninm
perimit obligationem, et omnes libers?

§ 2.—Ex ducbus reie promittendi alius pure,
alins in diem vel sub conditione obligari potest;
nec impedimento erit dies ant conditio, quo minus
ab eo, qui pure obligatus est, petatur.

PIT, XVII (XVIII)
DE BTIPULATIONE SERVORUM

Servus ex persona domini ius stipulandi habet.
Sed (5) hereditas in plerisque personae defuncti
vicem sustinet; ideoque, quod servus hereditarius
ante aditam hereditatem stipulatur, acquirit he-
reditati, ac per hoe stiam heredi postea facto ac-
quiritar.

§ 1.—Sive autem domino, sive sibi, sive conser-
vo suo, sive impersonaliter servus stipuletur, do-
mino acquirit, Idem juris est et in liberis, qui in
potestate patris sunt, ex quibus causis acquirere
possunt.

§ 2.—S8ed quum factum in stipulatione contine-
bitur, omnimodo persona stipulantis contmetm_-,
veluti si servus stipuletur, ut sibi ire agere li-
ceat; ipse enim tantum prohiberi non debet, non
etiam dominus eius.

§ B.—Servus communis stipulando unicuique
dominorum pro portione dominii acquirit, nisi
unius eorum iussu, aut nominatim cui eorum sti-
pulatus est; tunc enim soli ei acquiritur. Quod
servus communis stipulatur (6), si alteri ex domi-
nis acquiri non potest, solidum alteri acquiritur,
veluti si res, quam dari stipulatus est, unius do-
mini sit.

TIT. XVIII (XIX)
DE DIVIRBIONE STIPULATIONUM (7)

Stipulationum aliae iudiciales sunt, aliae prae-

toriae, aliae conventionales, alise communes, tam
praetoriae quam iudiciales.

(1) interrogant!, Hal. Russ. Hot.
() ai, omitenla Bien, Buch. y los antiguos codices de Cuj.